

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Sara Johansson

2024-05-02

Dnr SBN 2022-720
Dnr KS 2024-514

Samhällsbyggnadsnämnden

Åtgärdsprogram omgivningsbuller 2024-2029, antagande

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Åtgärdsprogram för omgivningsbuller 2024-2029 antas.

Ärende

Kommuner med mer än 100 000 invånare ska enligt Förordningen (2004:675) om omgivningsbuller ha:

- En kartläggning över bullersituationen i kommunen
- Ett åtgärdsprogram med åtgärder som minskar medborgarnas exponering för buller.

Linköpings kommuns första åtgärdsprogram för buller antogs i kommunfullmäktige 2019. År 2022 tog kommunen fram en ny bullerkartläggning i enlighet med lagstiftningen och kommunen har nu upprättat ett förslag till nytt åtgärdsprogram för buller som varit föremål för samråd under perioden 26 oktober till 9 januari 2024.

Under samrådstiden kom det totalt in tre yttranden.

De inkomna synpunkterna berörde huvudsakligen:

- Avgränsningen/omfattningen av åtgärdsprogrammet
- Hur bullerkällor och tillsynsmyndighetens roll beskrivs i åtgärdsprogrammet
- Efterfrågan av mer konkreta åtgärder och mål, bullermätningar och uppföljning

Synpunkterna har besvarats i en samrådsredogörelse och medförde att åtgärdsprogrammet förtydligats genom beskrivningar gällande avgränsning, tillsynsmyndighetens roll, flygbuller och flytt av landningsbanan.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Åtgärdsprogram omgivningsbuller 2024-2029, antagande, 2024-05-02

Åtgärdsprogram omgivningsbuller 2024-2029, antagande – antagandehandling

Bilaga 1: Undersökning av betydande miljöpåverkan

Bilaga 2: Karta över kartlagda industrier

Bilaga 3: Samrådsredogörelse

Bakgrund

Samhällsbuller är ett utbrett miljöproblem i Sverige och enligt Naturvårdsverket den störning som berör flest antal människor i landet.

Syftet med Linköpings åtgärdsprogram är att genomföra lämpliga och kostnadseffektiva åtgärder för att minska bullrets skadliga effekter på människors hälsa.

Både bullerkartläggningen och åtgärdsprogrammet ska revideras minst vart femte år och redovisas till Naturvårdsverket.

Det föreslagna åtgärdsprogrammet innehåller åtgärder för att förbättra ljudmiljön för Linköpings invånare och strategier för att bevara och planera för en god ljudmiljö i nya bostadsområden.

För att Linköpings kommun ska vara en attraktiv kommun att bo och vistas i är det viktigt att problematiken med omgivningsbuller tas på allvar. Målet med åtgärdsprogrammet är att den totala exponeringen för omgivningsbuller i kommunen ska minska.

Åtgärdsprogrammet är kommunens sätt att arbeta för att uppfylla miljö kvalitetsnormen för buller. Miljö kvalitetsnormen för buller anger att "det ska eftersträvas att omgivningsbuller inte medför skadliga effekter på människors hälsa". Miljö kvalitetsnormer är lagstiftade målsättningar eller gränsvärden för kvaliteten på olika miljöfrågor.

En bedömning om framtagna åtgärdsförslag skulle kunna innebära att någon betydande miljöpåverkan har genomförts. Bedömningen visar att åtgärderna inte har någon betydande miljöpåverkan och har delgetts Länsstyrelsen i Östergötland. Länsstyrelsen har inte kommit in med några synpunkter på bedömningen.

Ekonomiska konsekvenser

För att genomföra åtgärderna i åtgärdsprogrammet krävs personalresurser inom Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Merparten av åtgärderna bedöms kunna hanteras inom befintlig budget.

De åtgärder som kan behöva en utökad budget är:

- Genomförande av utredningar enligt åtgärdsförslag ett och två samt utföra åtgärder enligt utredningarna.
- Bullerskyddsbidrag enligt åtgärdsförslag fyra.

Kommunala mål

Ärendet är i enlighet med kommunens övergripande mål om "Ett Linköping i framkant inom miljö- och klimatarbetet" eftersom kommunen ställer sig bakom agenda 2030.

Mål nummer tre i Agenda 2030 anger att "God hälsa är en grundläggande förutsättning för människors möjlighet att nå sin fulla potential och att bidra till samhällets utveckling".

Åtgärdsprogrammet är även i enlighet med Sveriges miljömål om god bebyggd miljö.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Män, kvinnor och barns hälsa påverkas alla positivt av lägre exponering av buller.

Samråd

Åtgärdsprogrammet har varit föremål för formellt samråd, se sändlista för samråd.

Uppföljning och utvärdering

Åtgärdsprogrammet ska uppdateras vid behov och minst vart femte år fastställas av kommunfullmäktige.

Programmet kommer att följas upp årligen av Samhällsbyggnadsnämnden och resultatet presenteras på kommunens webbplats.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lundberg

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Samhällsbyggnadsförvaltningen
Samhällsbyggnadsnämnden